



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 104/2023 - Pregão Presencial nº 20/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 104/2023, Pregão Presencial nº 20/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 35934456000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	ADAPTADOR 32MM		16,10000	805,00
3	100,00	UN	TORNEIRA PLASTICO		7,00000	700,00
4	100,00	UN	TORNEIRA JARDIN		3,20000	320,00
6	200,00	UN	BUCHA 25*20		0,70000	140,00
7	200,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 32X25 MM		1,20000	240,00
8	200,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 40X25MM		2,90000	580,00
9	200,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 40X32MM		2,90000	580,00
11	150,00	UN	COLA ADESIVO PLASTICO COM PINCEL		12,00000	1.800,00
12	150,00	UN	COLA PVC 175 GR		6,00000	900,00
13	150,00	UN	COLA PVC 75 GR		3,00000	450,00
15	200,00	UN	FITA VEDA ROSCA 50 MT		5,00000	1.000,00
16	30,00	UN	FITA ZEBRADA		8,00000	240,00
17	300,00	UN	JOELHO PVC 20MM		0,80000	240,00
19	500,00	UN	JOELHO 25		1,20000	600,00
20	500,00	UN	JOELHO 32		2,80000	1.400,00
24	150,00	UN	JOELHO ESGOTO 90X40MM		1,20000	180,00
26	200,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X25 MM		1,10000	220,00
27	100,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X32 MM		2,50000	250,00
31	500,00	UN	LUVA 20 MM		0,50000	250,00
32	500,00	UN	LUVA 25 MM		0,80000	400,00
33	400,00	UN	LUVA 25X20MM		1,20000	480,00
34	500,00	UN	LUVA 32mm		2,50000	1.250,00
35	300,00	UN	LUVA 40MM		3,80000	1.140,00
40	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 32MM		2,50000	750,00
41	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 40MM		4,00000	1.200,00
44	250,00	UN	REDUCAO 25X20MM		0,70000	175,00
45	250,00	UN	REDUÇÃO 32X20		1,20000	300,00
46	200,00	UN	REDUÇÃO 40X20		2,90000	580,00
48	150,00	UN	REDUÇÃO 50X32		4,20000	630,00
49	50,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 50X40		2,00000	100,00
51	400,00	UN	REGISTRO 25		7,00000	2.800,00
52	200,00	UN	REGISTRO 32		15,00000	3.000,00
60	350,00	UN	TUBO HIDRAULICO 20 MM		15,00000	5.250,00
63	400,00	UN	TUBO HIDRAULICO 40 MM		51,00000	20.400,00
65	50,00	UN	TUBO HIDRAULICO 60 MM		98,00000	4.900,00
Total dos Produtos						54.250,00

Empresa: VANDERLEI RAUCH - 05813369000137

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	UN	ADAPTADOR 40X1		19,80000	990,00
5	100,00	UN	BUCHA 10 CM		0,12000	12,00
10	300,00	UN	COLA ADESIVA PVC		2,99000	897,00
14	100,00	UN	ENGATE FLEXIVEL		7,90000	790,00
18	300,00	UN	JOELHO 20X1/2		1,19000	357,00
21	500,00	UN	JOELHO 40		4,99000	2.495,00
22	500,00	UN	JOELHO 50		5,29000	2.645,00
23	150,00	UN	JOELHO ESGOTO 90*100 MM		4,99000	748,50
25	200,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2		1,89000	378,00
28	100,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X40MM		5,89000	589,00
29	100,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X50 MM		5,89000	589,00
30	500,00	MT	LONA PRETA		2,90000	1.450,00
36	150,00	UN	LUVA 50		3,99000	598,50
37	250,00	UN	LUVA 60		14,99000	3.747,50
38	500,00	UN	LUVA SOLDAVEL 20X1/2		1,15000	575,00
39	500,00	UN	LUVA SOLDAVEL 25 MM		0,89000	445,00
42	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 50 MM		3,99000	1.197,00
43	500,00	MT	MANGUEIRA DE JARDIM		2,68000	1.340,00
47	150,00	UN	REDUCAO 40X32MM		2,69000	403,50
50	500,00	UN	REGISTRO 20MM		5,39000	2.695,00
53	150,00	UN	REGISTRO 40		23,99000	3.598,50
54	30,00	UN	REGISTRO 50		27,99000	839,70
55	300,00	UN	TEE SOLDAVEL 32 MM		3,59000	1.077,00
56	250,00	UN	TEE SOLDAVEL 20X1/2		1,29000	322,50
57	200,00	UN	TEE SOLDAVEL 25 MM		1,15000	230,00
58	100,00	UN	TEE SOLDAVEL 40 MM		8,89000	889,00
59	100,00	UN	TEE SOLDAVEL 50 MM		6,99000	699,00
61	300,00	UN	TUBO HIDRAULICO 25 MM		16,49000	4.947,00
62	400,00	UN	TUBO HIDRAULICO 32MM		34,99000	13.996,00
64	50,00	UN	TUBO HIDRAULICO 50 MM		70,00000	3.500,00
Total dos Produtos						53.040,70

Projeto/Despesa	Há Previsão
2070   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1 - Recurso Livre	Sim
2068   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 1 de Agosto de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL